
ZARZĄDZENIE NR 281/2022 
WÓJTA GMINY WALIM 

z dnia 31 maja 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu na 2022r. 

Na podstawie art. 257 ust. 1 i 3 oraz art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
/tekst jednolity Dz. U. z 2021 roku poz. 305 /, art. 30 ust.1 i 2 pkt. 4, art. 60 ust.1  ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym /tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku poz.559 z późniejszymi zmianami/ oraz 
Uchwały Rady Gminy Nr XXXIII/299/2021 z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Walim na 2021 Wójt Gminy Walim zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian dochodów budżetu Gminy Walim na 2022 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszego zarządzenia 

§ 2. Dokonuje się zmian wydatków budżetu Gminy Walim na 2022 rok zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Po dokonaniu zmian plan budżetu przedstawia się następująco: 

- Planowane dochody     31.239.359,34 zł 

- Planowane wydatki      36.287.124,06 zł 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Walim 
 
 

Adam Hausman 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05444AAC-DCD7-4BFA-8C9D-76A150067480. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 281/2022

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 7 912 651,00 97 557,00 8 010 208,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 9 391,00 97 557,00 106 948,00

8550 Wpłaty dotyczące Wspólnej Polityki Rolnej 9 391,00 97 557,00 106 948,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 202 878,00 22 322,00 225 200,00

85395 Pozostała działalność 202 878,00 22 322,00 225 200,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

157 898,00 22 322,00 180 220,00

855 Rodzina 4 900 924,00 78,00 4 901 002,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 78,00 78,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 78,00 78,00

Razem: 31 119 402,34 119 957,00 31 239 359,34

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05444AAC-DCD7-4BFA-8C9D-76A150067480. Podpisany Strona 1

Zoneo
Tekst maszynowy
Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr 281/2022
Rady Gminy Walim
z dnia 31 maja 2022 r. 

Zoneo_1
Tekst maszynowy

Zoneo_2
Tekst maszynowy



Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 281/2022

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 465 405,97 0,00 2 465 405,97

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 686 405,97 0,00 686 405,97

4300 Zakup usług pozostałych 76 500,00 -2 700,00 73 800,00

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób
fizycznych

0,00 2 700,00 2 700,00

70023
Refundacja spółdzielniom mieszkaniowym kosztów prac
związanych z podziałem nieruchomości oraz ewidencją
gruntów i budynków

0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 1 000,00 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 -1 001,00 -1 001,00

4580 Pozostałe odsetki 0,00 1,00 1,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 273 640,56 0,00 1 273 640,56

75412 Ochotnicze straże pożarne 144 500,00 0,00 144 500,00

4260 Zakup energii 16 000,00 3 000,00 19 000,00

4270 Zakup usług remontowych 12 000,00 500,00 12 500,00

4430 Różne opłaty i składki 25 000,00 -3 500,00 21 500,00

801 Oświata i wychowanie 8 165 525,02 97 557,00 8 263 082,02

80101 Szkoły podstawowe 5 636 910,02 79 350,00 5 716 260,02

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 631 977,00 11 401,00 643 378,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 77 304,00 1 625,00 78 929,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 748 580,00 66 324,00 2 814 904,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 770 162,00 18 207,00 788 369,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 94 572,00 18 207,00 112 779,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 203 830,00 22 322,00 226 152,00

85395 Pozostała działalność 188 830,00 22 322,00 211 152,00

3110 Świadczenia społeczne 140 450,00 21 800,00 162 250,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 990,00 300,00 1 290,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 170,00 51,00 221,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 54,00 1 054,00

4300 Zakup usług pozostałych 100,00 117,00 217,00

855 Rodzina 5 158 472,00 78,00 5 158 550,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 78,00 78,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05444AAC-DCD7-4BFA-8C9D-76A150067480. Podpisany Strona 1

Zoneo_3
Tekst maszynowy
Załącznik nr 2 do zarządzenia Nr 281/2022
Rady Gminy Walim
z dnia 31 maja 2022 r. 

Zoneo_4
Tekst maszynowy



4300 Zakup usług pozostałych 0,00 18,00 18,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 60,00 60,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 843 872,45 0,00 2 843 872,45

90003 Oczyszczanie miast i wsi 243 700,00 0,00 243 700,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 700,00 -3 700,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 10 000,00 35 000,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 3 700,00 3 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 200 000,00 -10 000,00 190 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 40 000,00 0,00 40 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 -1 000,00 14 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 1 000,00 26 000,00

Razem: 36 167 167,06 119 957,00 36 287 124,06

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05444AAC-DCD7-4BFA-8C9D-76A150067480. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Paragraf  1  zarządzenia  to  zmiany  w  planowanych  dochodach 

- pismo Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.133.2022.MJ  z dnia 23 maja 2022 r zwiększyć 
dochody na Kartę Dużej Rodziny kwota 78,- zł, 

-  zwiększyć dochody na świadczenia 300 zł ( Uchodźcy) kwota 26.322,- zł 

- zwiększyć dochody na edukację dzieci z Ukrainy kwota 97.557,- zł, 

- zmniejszyć dochody ( mylny przelew Posiłek 1) kwota 4.000,- zł 

Ogółem  zmiana dochodów 119.957,- zł 

Paragraf  2  zarządzenia  to  zmiany  w  planowanych  wydatkach 

- Gospodarka mieszkaniowa: 

1. Gospodarka gruntami i nieruchomościami – zmniejszyć wydatki na zakup usług pozostałych, 
a zwiększyć na kary i odszkodowania na rzecz osób fizycznych kwota 2.700,- zł, 

- Administracja Publiczna: 

1. Urzędy gmin- zmniejszyć wydatki na zakup usług pozostałych, a zwiększyć na zakup usług 
remontowych i pozostałe odsetki kwota 1.001,- zł, 

- Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa: 

1. Ochotnicze straże pożarne- zmniejszyć wydatki na różne opłaty i składki, a zwiększyć na zakup energii 
i zakup usług remontowych  kwota 3.500,- zł, 

- Oświata i wychowanie: 

1. Szkoła podstawowa w Walimiu – zwiększyć wydatki na składki na ubezpieczenie społeczne, fundusz 
pracy i wynagrodzenia osobowe nauczycieli ( edukacja dzieci z Ukrainy) kwota 60.605,- zł, 

2. Szkoła podstawowa w Jugowicach – zwiększyć wydatki na składki na ubezpieczenie społeczne, 
fundusz pracy i wynagrodzenia osobowe nauczycieli (edukacja dzieci z Ukrainy) kwota 18.745,- zł, 

3. Dowożenie uczniów do szkół (GZOS) – zwiększyć wydatki na zakup materiałów i wyposażenia 
(edukacja dzieci z Ukrainy) kwota 18.207,- zł, 

- Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej: 

1. pozostała działalność- zwiększyć  wydatki na  świadczenia społeczne, wynagrodzenia osobowe, 
składki na ubezpieczenia społeczne, fundusz pracy i zakup usług pozostałych  kwota 26.322,- zł 

2. pozostała działalność- zmniejszyć  wydatki na  świadczenia społeczne kwota 4.000,- zł, 

- Rodzina: 

1. Karta Dużej Rodziny – zwiększyć wydatki na zakup usług pozostałych i zakup usług 
telekomunikacyjnych kwota 78,- zł, 

- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: 

1. Oczyszczanie miast i wsi – zmniejszyć wydatki na składki na ubezpieczenie społeczne i zakup usług 
pozostałych, a zwiększyć na zakup materiałów i wyposażenia i zakup usług remontowych kwota 3.700,- zł, 

2. Utrzymanie zieleni w miastach i gminach- zmniejszyć wydatki na zakup materiałów i wyposażenia, 
a zwiększyć na zakup usług pozostałych kwota 1.000,- zł, 

- Kultura fizyczna: 

1. Obiekty sportowe  CSiR w Walimiu - zmniejszyć wydatki na zakup materiałów i wyposażenia, 
a zwiększyć na zakup nagród konkursowych kwota 1.000,- zł. 

Ogółem zmiana  wydatków kwota  119.957,-zł. 

sporządził  M Senator 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05444AAC-DCD7-4BFA-8C9D-76A150067480. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Tiret 2 (2)

	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



